Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N°        /2020

EMENTA:   MMOÇÃOOÇÃO  DEDE P PESARESAR  PELOPELO  FALECIMENTOFALECIMENTO  DADA P PROFESSORAROFESSORA M MARIAARIA E EUGÊNIAUGÊNIA

FFERRAZERRAZ M MARCONDESARCONDES, “D, “DONAONA G GENINHAENINHA” ” OCORRIDOOCORRIDO  NONO  DIADIA 21  21 DEDE  AGOSTOAGOSTO  DEDE

2020.2020.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

  Apresento  a  Mesa,  ouvido  o  Plenário,  em  regime  deApresento  a  Mesa,  ouvido  o  Plenário,  em  regime  de

urgência  e  dispensadas  as  formalidades  regimentais  a  presenteurgência  e  dispensadas  as  formalidades  regimentais  a  presente

MOÇÃO DE PESARMOÇÃO DE PESAR pelo passamento da Professora Maria Eugênia Ferraz pelo passamento da Professora Maria Eugênia Ferraz

MarcondesMarcondes, “Dona Geninha” falecida no dia 21 de agosto de 2020., “Dona Geninha” falecida no dia 21 de agosto de 2020.

 Pois, é justa a homenagem póstuma a esta cidadã

que está a merecer a saudade de todos os ex-alunos, professores,

amigos, bem como de todos que tiveram oportunidade de conhecê-la e

sentirão  sua  ausência,  permanecendo  a  lembrança  de  uma  pessoa

amável, tendo uma vida marcante na educação de nosso município e

de  muitas  lutas,  trabalhando  sempre  com  carinho  e  respeito  ao

próximo.

 A sua ausência deixa desolados seus familiares,

amigos e conhecidos, e eu não poderia deixar de associar-me ao seu

pesar, rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010

Encaminhe-se, conforme
solicitado.

___/___/2020

Presidente

1

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310038003600320039003A005000

  Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

- fls. 2 - moção nº

diante a perda do ente querido.

 Portanto, é com profundo pesar e tristeza que

sou solidário nesse momento de infortúnio, requerendo a presente

Moção de Pesar, externando meus sinceros sentimentos à família,

como prova de apreço e admiração, que certamente fará falta em

nosso meio.

 Requeiro, que da decisão desta, seja o seu

conteúdo retransmitido na íntegra à família enlutada, nas pessoas

de  seus  filhos,  Srs. Irineu  Ferraz  Marcondes  Júnior,  Eduardo

Ferraz Marcondes e Henrique Ferraz Marcondes, os quais expresso

minhas sinceras condolências.

Que Deus conforte os vossos corações!

Disse-lhe Jesus: “Eu sou a ressurreição e

a vida. Aquele que crê em mim, ainda que morra, viverá; e quem

vive e crê em mim, não morrerá eternamente. Você crê nisso? ”.

João 11:25-26

 Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de agosto de 2020. de agosto de 2020.

GLAUCO SPINELLI JANNUZZI

Vereador  – Democratas

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010
2

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310038003600320039003A005000

	Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

		2020-08-25T10:10:47-0300